ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-KTTH Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2023

V/v báo cáo kết quả thực hiện chính
sách tiền lương và chính sách an
sinh xã hội năm 2022

                                               Kính gửi: Bộ Tài chính

Theo Công văn số 1985/BTC-NSNN ngày 02/03/2023 của Bộ Tài chính về báo
cáo kết quả thực hiện các chế độ, chính sách tiền lương, an sinh xã hội năm 2022 và
Công văn số 9424/BTC-NSNN ngày 05/9/2023 của Bộ Tài chính về nhu cầu, nguồn
thực hiện cải cách tiền lương năm 2021 và kết quả thực hiện chính sách an sinh xã
hội từ năm 2021 về trước; UBND tỉnh Quảng Nam kính báo cáo kết quả thực hiện
các chế độ, chính sách tiền lương, an sinh xã hội năm 2022 trên địa bàn tỉnh, như sau:

1. Nhu cầu và nguồn thực hiện chính sách tiền lương năm 2022:
- Tổng nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2022: 6.597.705 triệu đồng.
- Tổng nhu cầu kinh phí tăng thêm để thực hiện cải cách tiền lương năm 2022:

74.481 triệu đồng.
- Chênh lệch nguồn và nhu cầu thực hiện cải cách tiền lương năm 2022:

6.523.224 triệu đồng.
(Số liệu chi tiết theo Biểu số 01, Biểu số 02 và các phụ lục kèm theo)

2. Tổng kinh phí thực hiện các chính sách an sinh, xã hội năm 2022: 1.744.595
triệu đồng, trong đó:

- Kinh phí đã bố trí trong định mức chi Ngân sách địa phương năm 2022:
1.406.030 triệu đồng.

- Nhu cầu kinh phí phát sinh tăng thêm năm 2022 là 338.565 triệu đồng, trong
đó ngân sách các cấp đảm bảo theo Quyết định số 127/QĐ-TTg ngày 24/01/2022 của
Thủ tướng Chính phủ: ngân sách trung ương 270.557 triệu đồng (80%), ngân sách địa
phương 68.008 triệu đồng (20%).

(Số liệu chi tiết theo Biểu số 03 kèm theo)
UBND tỉnh Quảng Nam kính báo cáo Bộ Tài chính.
(Công văn này thay thế Công văn số 3015/UBND-KTTH ngày 18/5/2023 của

UBND tỉnh Quảng Nam.)
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Vụ NSNN Bộ Tài chính;
- Sở Tài chính;
- CPVP;
- Lưu: VT, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2023-09-27T08:46:31+0700
	Quảng Nam

		2023-09-27T08:47:55+0700
	Quảng Nam

		2023-09-27T08:48:07+0700
	Quảng Nam

		2023-09-27T08:48:08+0700
	Quảng Nam